
CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO
 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(ARTT. 42 E 141 DEL D.LGS. 18.08.2000, n.267)

N.   11 Data  16/03/2017

OGGETTO:  Approvazione Programma Triennale Opere Pubbliche 2017 – 2019 ed Elenco Annuale 2017

L’anno 2017, il giorno 16 del mese di marzo     alle ore 15:00, nella residenza comunale,  in apposita sala, il 
Commissario Straordinario, Dott.ssa Simonetta Castellani, assistita dal Segretario Generale Dott.ssa Maria Truglio ha 
assunto la seguente deliberazione:

Comune di Aulla
Delibera n. 11/2017 del 16/03/2017



VISTO il D.P.R. del 10 ottobre 2016, con il quale il Consiglio Comunale di questo Comune è stato sciolto ed è  
stato  nominato  Commissario  Straordinario  per  la  provvisoria  amministrazione  dell’Ente  la  Dott.ssa 
Simonetta  Castellani,  alla  quale  sono  conferiti  i  poteri  spettanti  al  Consiglio  Comunale,  alla  Giunta 
Municipale ed al Sindaco;

VISTO l'art. 141 del D.Lgs. 267/2000;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( CON I POTERI SPETTANTI AL CONSIGLIO COMUNALE)

VISTO l’art. 21, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nel quale si dispone che Le amministrazioni aggiudicatrici e gli  
enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale  
dei lavori pubblici,  nonché i relativi aggiornamenti annuali.  I  programmi sono approvati nel rispetto dei  
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio. 

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione dello schema 
del programma triennale per il periodo 2017 - 2019 e dell’elenco annuale dei lavori di competenza 2017 di 
questo ente;

VISTA la deliberazione di Giunta del Commissario Straordinario n. 76 del 20/10/2016, avente ad oggetto  
“Adozione Piano Triennale Opere Pubbliche 2017-2019 ed Elenco Annuale 2017”, esecutiva;

CONSIDERATO che lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti sono stati resi pubblici, prima  
della loro approvazione, mediante affissione all’albo dal 21.10.2016 al 21.12.2016 e che entro tale periodo 
non sono pervenute osservazioni o proposte da chiunque interessato;

DATO ATTO CHE lo  schema allegato quale  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente Deliberazione si 
compone delle schede richieste:

SCHEDA  1:  Programma  triennale  delle  Opere  Pubbliche  2017-2018-2019  –  Quadro  delle  risorse 
disponibili;
SCHEDA 2: Programma triennale delle Opere Pubbliche 2017-2018-2019 – Articolazione della copertura  
finanziaria;
SCHEDA 3: Programma triennale delle Opere Pubbliche 2017-2018-2019 – Elenco annuale anno 2016;

RITENUTO di procedere alla approvazione dei documenti sopradescritti così come predisposti dalla Giunta 
Comunale nella citata deliberazione;

VISTO il parere espresso dal Revisore unico sulla proposta di Bilancio di Previsione 2017 e relativi documenti 
allegati;

Acquisiti i prescritti pareri previsti dagli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con i poteri spettanti al Consiglio Comunale

DELIBERA

1) DI APPROVARE l’Elenco annuale 2017 ed il Programma delle opere da realizzarsi nel triennio 2017 - 2019,  
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  adottati  con deliberazione di  Giunta del 
Commissario Straordinario n. 76 del 20/10/2016

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs.  
267/2000.

Comune di Aulla
Delibera n. 11/2017 del 16/03/2017



CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

Oggetto della Proposta di Deliberazione:
 Approvazione Programma Triennale Opere Pubbliche 2017 – 2019 ed Elenco 
Annuale 2017

Parere di regolarità tecnica

In base agli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla 
proposta di deliberazione in oggetto.

Aulla, 21/02/2017 Il Dirigente del 1° SETTORE - LAVORI PUBBLICI - 
URBANISTICA - COMMERCIO

Firmato Digitalmente
TESTA FRANCO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs 82/2005

Comune di Aulla
Delibera n. 11/2017 del 16/03/2017



CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

Oggetto della Proposta di Delibera:
 Approvazione Programma Triennale Opere Pubbliche 2017 – 2019 ed Elenco 
Annuale 2017

Parere di regolarità contabile

In base agli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere Favorevole di 
regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

 

Aulla, 22/02/2017 Il Dirigente del 3° Settore Affari Generali e Finanziari
Firmato Digitalmente

DOTT. RENZO MOSTARDA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Aulla
Delibera n. 11/2017 del 16/03/2017



Approvato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Simonetta Castellani

Il Segretario Comunale
Segretario Generale Dott.ssa Maria Truglio

PUBBLICAZIONE e ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale, in data  22/03/2017 per 15 giorni consecutivi (art.  
124 comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000)

è divenuta esecutiva il  22/03/2017 , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma.3, 
D.Lgs. n. 267/2000).

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Data,  22/03/2017 Il Responsabile

Enrica Traghella

Comune di Aulla
Delibera n. 11/2017 del 16/03/2017


